

## Prace nad wydłużeniem terminu na raportowanie TPR-C oraz TPR-P za rok 2022 oraz publikacja interaktywnego formularza TPR za rok 2022

27 października br. Ministerstwo Finansów poinformowało o trwających pracach nad wydłużeniem terminu na złożenie informacji o cenach transferowych (formularz TPR-C oraz TPR-P).

Według publikacji MF, projekt rozporządzenia w tej sprawie jest obecnie w uzgodnieniach wewnętrznych.

<b>Wydłużenie terminu na TPR za rok 2022 – komunikat MF</b>	<p>27 października br. Ministerstwo Finansów opublikowało komunikat o trwających pracach nad wydłużeniem terminu na złożenie informacji o cenach transferowych (formularz TPR-C oraz TPR-P) o <b>3 miesiące</b>.</p> <p>Projekt rozporządzenia w tej sprawie znajduje się obecnie w uzgodnieniach wewnętrznych, a na kolejny tydzień planowane jest udostępnienie projektu do konsultacji zewnętrznych.</p>
<b>Publikacja nowego formularza TPR za rok 2022</b>	<p>Dodatkowo, 30 października br. Ministerstwo Finansów opublikowało nowe interaktywne formularze TPR (<b>tzw. formularze w wersji webowej</b>) – odpowiednio TPR-C oraz TPR-P. Formularze służą do raportowania cen transferowych za rok podatkowy rozpoczynający się po 31 grudnia 2021 r.</p> <p>Formularze należy wypełnić bezpośrednio na stronie internetowej, a następnie podpisać i złożyć do właściwego urzędu skarbowego dla podatnika. W najbliższych dniach udostępnione formularze zostaną jeszcze przetestowane pod kątem ich możliwości technicznych. Z informacji MF wynika, że przy składaniu formularzy można korzystać również z innych narzędzi – komercyjnych, opracowanych na podstawie udostępnionych wcześniej schematów.</p> <p>Należy pamiętać, że złożenie formularzy TPR w nowej, niestosowanej dotychczas formie nadal może powodować problemy techniczne. Dlatego też, rekomendowane jest potwierdzenie technicznych możliwości ich złożenia przez członków zarządu.</p>
<b>Wytyczne MF w zakresie raportowania</b>	<p>Dodatkowo, zgodnie z zapowiedziami MF, w najbliższym czasie powinny ukazać się wytyczne Ministerstwa Finansów dotyczące składania formularzy za rok 2022. Mogą one rozwiązać wątpliwości związane z procesem podpisywania i składania informacji o cenach transferowych, np. przez zagranicznych członków zarządu.</p>

Niniejszy dokument został przygotowany wyłącznie w celach informacyjnych i ma charakter ogólny. Każdorazowo przed podjęciem działań na podstawie prezentowanych informacji rekomendujemy uzyskanie wiążącej opinii ekspertów TPA Poland.

## KONTAKT



**Joanna Kubińska**  
Partner  
+48 502 184 882  
joanna.kubinska@tpa-group.pl



**Magdalena Goławska**  
Manager  
+48 781 660 662  
magdalena.golawska@tpa-group.pl

TPA to wiodąca międzynarodowa grupa konsultingowa oferująca kompleksowe usługi doradztwa biznesowego w 12 państwach Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej.

W Polsce TPA należy do największych firm doradczych. Zapewniamy międzynarodowym koncernom oraz dużym przedsiębiorstwom krajowym efektywne rozwiązania biznesowe z zakresu doradztwa podatkowego, outsourcingu księgowości i płac, doradztwa dla sektora nieruchomości i doradztwa personalnego, a także audytu i doradztwa biznesowego pod marką **Baker Tilly TPA**. Naturalnym uzupełnieniem naszych interdyscyplinarnych usług jest obsługa prawna, którą oferujemy pod marką **Baker Tilly Legal Poland**.

TPA Poland, Baker Tilly TPA oraz Baker Tilly Legal Poland są jedynymi reprezentantami **Baker Tilly International** w Polsce – jednej z największych globalnych sieci niezależnych firm doradczych.

Jako członek Baker Tilly International łączymy zalety zintegrowanej, interdyscyplinarnej obsługi „one-stop-shop” z lokalną ekspertyzą i zasięgiem międzynarodowej grupy doradczej.

[www.tpa-group.pl](http://www.tpa-group.pl) | [www.bakertilly.pl](http://www.bakertilly.pl)



Bądź na bieżąco >>> [subskrybuj nasz newsletter!](#)